

# Ejendomsselskabet Gordings Gård A/S

Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø

CVR no. 33 76 76 25



## Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 9 May 2017

Chairman:



.....



Building a better  
working world



## Contents

<b>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</b>	<b>2</b>
<b>Independent auditor's report</b>	<b>3</b>
<b>Management's review</b>	<b>5</b>
Company details	5
Management commentary	6
<b>Financial statements for the period 1 January - 31 December</b>	<b>7</b>
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

## Management's review

### Company details

Name	Ejendomsselskabet Gordings Gård A/S
Address, Postal code, City	Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø
CVR no.	33 76 76 25
Established	27 June 2011
Registered office	Copenhagen
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Robert McCorduck, Chairman Katarzyna Jolanta Ciesielska Mette Krog Hansen
Executive Board	Mette Krog Hansen
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, P.O. Box 200, 5100 Odense C, Denmark



## **Management's review**

### **Management commentary**

#### **Business review**

The company's purpose is to own and hold shares in companies, buying, selling and renting real estate and any other related business.

#### **Financial review**

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 1,617,044 against a profit of DKK 854,520 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows an equity of DKK 16,365,141.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

#### **Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end 2016.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK	2016	2015
	<b>Gross margin</b>	2,973,460	2,759,177
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment	-831,864	-831,864
	<b>Profit before net financials</b>	2,141,596	1,927,313
2	Financial income	188	0
3	Financial expenses	-560,263	-809,149
	<b>Profit before tax</b>	1,581,521	1,118,164
4	Tax for the year	35,523	-263,644
	<b>Profit for the year</b>	<u>1,617,044</u>	<u>854,520</u>
	<b>Recommended appropriation of profit</b>		
	Proposed dividend recognised under equity	0	1,600,000
	Retained earnings/accumulated loss	1,617,044	-745,480
		<u>1,617,044</u>	<u>854,520</u>



## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
5	<b>Property, plant and equipment</b>		
	Land and buildings	39,776,771	50,825,906
		<u>39,776,771</u>	<u>50,825,906</u>
	<b>Total fixed assets</b>	<u>39,776,771</u>	<u>50,825,906</u>
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Receivables from group entities	15,766	0
	Other receivables	76,978	4,577,292
		<u>92,744</u>	<u>4,577,292</u>
	<b>Cash</b>	<u>7,854,942</u>	<u>4,079,105</u>
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>7,947,686</u>	<u>8,656,397</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>47,724,457</u></u>	<u><u>59,482,303</u></u>

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Equity</b>		
6	Share capital	555,560	555,560
	Revaluation reserve	8,801,360	10,884,868
	Retained earnings	7,008,221	3,307,669
	Dividend proposed for the year	0	1,600,000
	<b>Total equity</b>	<b>16,365,141</b>	<b>16,348,097</b>
	<b>Provisions</b>		
	Deferred tax	1,986,578	2,816,101
	Other provisions	86,170	81,682
8	<b>Total provisions</b>	<b>2,072,748</b>	<b>2,897,783</b>
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
7	<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		
	Mortgage debt	26,542,047	36,065,868
	Other payables	815,533	1,076,806
		<b>27,357,580</b>	<b>37,142,674</b>
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
7	Current portion of long-term liabilities	612,217	703,808
	Payables to group entities	0	1,754,145
	Income taxes payable	1,170,858	376,858
	Other payables	145,913	258,938
		<b>1,928,988</b>	<b>3,093,749</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>29,286,568</b>	<b>40,236,423</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>47,724,457</b>	<b>59,482,303</b>

- 1 Accounting policies
- 9 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 10 Collateral

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Revaluation reserve	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2015	555,560	13,317,567	1,620,450	0	15,493,577
Profit for the year	0	0	-745,480	1,600,000	854,520
Other value adjustments of equity	0	-2,432,699	2,432,699	0	0
<b>Equity at 1 January 2016</b>	<b>555,560</b>	<b>10,884,868</b>	<b>3,307,669</b>	<b>1,600,000</b>	<b>16,348,097</b>
Profit for the year	0	0	1,617,044	0	1,617,044
Other value adjustments of equity	0	-2,083,508	2,083,508	0	0
Dividend	0	0	0	-1,600,000	-1,600,000
<b>Equity at 31 December 2016</b>	<b>555,560</b>	<b>8,801,360</b>	<b>7,008,221</b>	<b>0</b>	<b>16,365,141</b>

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Ejendomsselskabet Gordings Gård A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

#### Changes in accounting policies

Effective 1 January 2016, the Company has adopted act no. 738 of 1 July 2015. This implies changes in the recognition and measurement in the following areas:

Yearly reassessment of residual values of property, plant and equipment.

In the future, residual values of property, plant and equipment will be subject to annual reassessment. The properties has recently been purchased and no need for change of the assessment has been identified. Consequently, the change made will only have future effect related to change in accounting estimates with no impact on equity.

None of the above changes impacts on the income statement or the balance sheet for 2016 or the comparative figures.

Apart from the above new and changed presentation and disclosure requirements, which follow from act. no. 738 of 1 June 2015, the accounting policies are consistent with those of last year.

#### Income statement

##### Revenue

Rent comprises rental income from the leases of properties. Rent is recognised on an accruals basis.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

##### Gross margin

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Buildings 50 years

Land is not depreciated.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses etc.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its group entities are jointly taxed. The income tax charge is allocated between profit making and loss making entities in proportion to their taxable income.

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

##### Balance sheet

##### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Property, plant and equipment are revalued at market value on equity.

##### Impairment of non-current assets

Intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries and associates are subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation. Impairment tests are conducted in respect of individual assets or groups of assets generating separate cash flows when there is indications of impairment. The assets are written down to the higher of the value in use and net realisable value (recoverable amount) of the asset or group of assets if this is lower than the carrying amount.

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

##### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Equity

###### *Revaluation reserve*

The reserve comprises revaluations of property, plant and equipment/investments in subsidiaries and associates relative to cost net of deferred tax.

The revaluation reserve is reduced by the depreciation charges relating to the revaluation.

###### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

##### Provisions

Other provisions comprise expected maintenance liabilities in accordance with section 22 of the Danish Rent Act. Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has legal or a constructive obligation and it is probable that there may be an outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value if the obligation is expected to be settled far into the future.

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Provisions for deferred tax are calculated, based on the liability method, of all temporary differences between carrying amounts and tax values, with the exception of temporary differences occurring at the time of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor the taxable income, as well as temporary differences on non-amortisable goodwill.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

##### Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

DKK	2016	2015
<b>2 Financial income</b>		
Interest, receivable group entities	141	0
Other interest income	47	0
	<u>188</u>	<u>0</u>
<b>3 Financial expenses</b>		
Interest expenses, group entities	0	84,000
Other interest expenses	560,263	725,149
	<u>560,263</u>	<u>809,149</u>
<b>4 Tax for the year</b>		
Estimated tax charge for the year	794,000	376,858
Deferred tax adjustments in the year	-829,523	-113,214
	<u>-35,523</u>	<u>263,644</u>

### 5 Property, plant and equipment

DKK	Land and buildings
Cost at 1 January 2016	39,460,950
Disposals in the year	-7,546,108
Cost at 31 December 2016	<u>31,914,842</u>
Value adjustments at 1 January 2016	13,954,959
Reversal of revaluation of disposals	-2,671,163
Value adjustments at 31 December 2016	<u>11,283,796</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	2,590,003
Amortisation/depreciation in the year	831,864
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	<u>3,421,867</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2016</b>	<u><u>39,776,771</u></u>

### 6 Share capital

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK	2016	2015	2014	2013	2012
Opening balance	555,560	555,560	500,000	500,000	500,000
Capital increase	0	0	55,560	0	0
	<u>555,560</u>	<u>555,560</u>	<u>555,560</u>	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>

### 7 Long-term liabilities

Of the long-term liabilities, DKK 23,778 thousand fall due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

Other payables comprises of deposit and prepaid rent.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 8 Provisions

Maintenance liabilities BRL § 22, DKK 86,170.

Maintenance liabilities related to BRL § 22 are expected to fall due after 5 years.

#### 9 Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Other contingent liabilities

The company is jointly taxed with Neptune Commonholds ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest and dividends falling.

#### 10 Collateral

As security for the company's mortgage debt, the company has placed assets with carrying amount of DKK 39,777 thousand.